НОРМАТИВЫ ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ В ГРУППЫ НАЧАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ»
	Развиваемое

физическое

качество
	Контрольные

упражнения

(тесты)
	Нормативы

	
	
	Юноши
	Девушки

	Баллы
	5
	4
	3
	5
	4
	3

	Силовые качества
	Отжимание
	15
	12
	10
	10
	8
	5

	Скоростно- силовые качества
	Бег 30 м
	
	
	
	6.5
	7.0
	8.0

	
	Бег 60 м
	11.0
	11.5
	12.0
	
	
	

	
	Прыжок в длину с места
	150
	140
	130
	140
	130
	120

	Выносливость
	Бег 500 м
	2.45
	3.00
	3.15
	3.00
	3.15
	3.30


Проходной балл для зачисления на обучение – 14 баллов.

